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PODĚKOVÁNÍ 

      Vážení spoluobčané, 

 

  dovolte mi, abych  touto cestou ještě jednou poděkoval všem členům Jednotky požární ochrany obce za jejich obětavý  přístup 

k potřebám některých našich spoluobčanů postiženým  bleskovými záplavami,  které naši obec postihly v květnu a červnu tohoto 

roku. Příčinou záplav byla skutečnost, že některé odvodňovací příkopy v obci nebyly vysekány a řádně vyčištěny a nestačily 

odvádět nadměrné přívalové srážky. Rovněž k celé situaci nepřispěla skutečnost, že na velkých plochách polí nad obcí, které mají 

velice špatnou absorpční kapacitu,  je nasetá kukuřice, která vodu vůbec nezpomalila a všechna voda se tedy bez překážek valila 

na obec do již zmiňovaných odvodňovacích příkopů. Poděkování patří i dalším občanům, kteří se podíleli na likvidaci příčin a 

důsledků záplav. Moc děkuji. 
                                                                                                                                                         Petr Mašek 

                    starosta obce 

 

     Vážený pane starosto, vážené zastupitelstvo, 

  

 dovolte mi abych Vám jménem svým i jménem postižených občanů obce Obříství poděkovala za pomoc, kterou jste nám poskytli 

tím, že jste k nám odeslali sbor dobrovolných hasičů. Pomoc byla okamžitá. Posádka k nám dorazila již v pátek 7.6.2013, začala 

pracovat na plné obrátky a zrovna tak pracovali celou sobotu. Pan velitel Krtek byl vynikající, operativní a svou posádku měl  

pevně v rukou. Ještě jednou děkuji za Vaši pomoc, děkuji všem členům SDH Záryby, kteří zde pracovali a celému vašemu 

zastupitelstvu.  

Se srdečným pozdravem 
                                                                                                                                                        Jitka Zimová 

                                                                                                                                              Starostka obce Obříství 



 



Předprázdninové rozloučení s uplynulým školním rokem 

   A máme tu léto, což nám připomíná chvíle rozloučení. Konec dubna byl ve znamení kontroly školní inspekce, která  proběhla 

v naší školce. Byly zjištěny dva nedostatky, z nichž jeden byl již napraven a druhý bude odstraněn během letních prázdnin, tak jak 

jsme se s paní inspektorkou domluvily. Můžeme tedy říci, že inspekce dopadla dobře. O týden později v posledních dvou dnech 

dubnových byl uskutečněn zápis do naší mateřské školy. Přihlásilo se k zápisu 26 dětí. Umístěno však může být je 16 dětí. 10 dětí  

muselo být odmítnuto. Jak vidíte, ani otevření nové třídy v minulém roce nezměnilo situaci při zápise a stále se na všechny děti 

nedostane. Ale tento problém mají i ostatní školky, takže to v dnešní době není nic neobvyklého. 

  Nastal červen a s ním nová starost. Pracovní neschopnost jedné paní učitelky způsobila, že jsme na poslední chvíli hledali 

zdravotníka na školu v přírodě. Nakonec se to povedlo a se 16 dětmi jsme si vyjeli na školu v přírodě do Maxova u Sloupu 

v Čechách. Počasí nám přálo, prostředí bylo velmi pěkné, jídlo chutné a výlety do okolí víc než zajímavé. Moc se nám tam líbilo. 

Můžete se přesvědčit na přiložených fotografiích. 

   Hned po návratu čtyři děti udělaly malé vystoupení pro nově narozené kamarády na vítání občánků.  

A máme před sebou necelý poslední týden tohoto školního roku, který byl hned od začátku docela náročný. 

   V úterý 25.6.2013 se uskutečnila závěrečná akademie v místní sokolovně. Na ní předvedly obě třídy krátké vystoupení a na 

závěr jsme se rozloučili s 16 předškoláky, kteří nás opouštějí a po prázdninách vyplní místa v první třídě základní školy a budou 

z nich prvňáčci – 13 jich půjde do Záryb, 2 do Brandýsa nad Labem a l se odstěhovala na Mělník. Ale ještě než se z nich prvňáčci 

stanou,  přejeme jim i všem ostatním krásné prožití letních prázdnin a budeme se těšit na nový školní rok 2013/2014 a s ním na 

nově příchozí děti.             

                                                                                            Za Mateřskou školu Záryby 

                                                         příspěvkovou organizaci 

         Blanárová Radka, ředitelka školy   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

                                                   KREATIVNÍ ŠKOLA 
                                      Měsíce květen a červen byly bohaté na zajímavé akce.                                    
 

 

7.5. Jsme prožili úžasný „ Den bezpečnosti a pořádku“ na Mělníku. Všechny složky IZS nám                               

předvedly, jak se chovají při svém běžném pracovním dni. 

15.5. Veliký ohlas měla i návštěva Miniškoličky golfu. Doufáme, že se v září opět setkáme. 

31. 5. Tradiční závěrečný školní výlet nás dovedl až do Kunětické Hory, kde byla prohlídka 

formou pohádky a návštěva Perníkové chaloupky. 

Den dětí ve škole byl spojen s návštěvou policie ze služebny v Kostelci nad Labem, a také 

jízdou po cyklostezce. 

12.6. Fotbalový zápas ŠD Kostelec nad Labem a ŠD Záryby. Byla to odveta z podzimního 

utkání.  

Povedlo se nám vyhrát 13:4. 

18. 6. Školní akademie byla v duchu pohádek, které nás provází celý školní rok. 

21. 6. Návštěva dopravního hřiště na Mělníku, žáci 4. a 5. ročníku prošli testem a jízdou na 

kole. Všichni byli úspěšní. Získali řidičák na kolo. Žáci 1., 2., a 3. ročníku byli seznámeni  

s pravidly silničního provozu. 

28. 6. Bude předáno vysvědčení a hurá na prázdniny. 

 

Vážení spoluobčané přejeme Vám i dětem pěknou dovolenou. 

 

                                                                           Kateřina Wirthová, vychovatelka ZŠ Záryby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TJ Sokol Záryby 

V noci z 30.dubna na 1. květen mají čarodějnice svátek, slétávají se, a lidé se 

jim brání pálením ohňů. K této noci se vztahuje mnoho pověstí a tradic. Dnes je tento 

večer neznámější pod názvem „pálení čarodějnic“.   

U nás v Zárybech se letos také pálily čarodějnice. Místní sbor dobrovolných 

hasičů připravil ukázkovou hranici. Večer se sešli lidé u sokolovny, odkud průvod 

doprovodil čarodějnici na hranici, kde byla upálena. Plameny šlehající z hranice se 

staly magnetem pro spousty očí. Děti řádily z  radosti, že mohou být venku po setmění. 

Vcelku z toho byl pěkný večer.   

Děkuji hasičům a všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na pořádání této tradice. 

oooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Dne 12.5. pořádaly RC Mělník a ASPV Veltrusy v areálu ZŠ Veltrusy atletické závody. Závodů 

jsme se zúčastnili s několika staršími žáky, kteří skvěle reprezentovali TJ Sokol Záryby:  

           Kristýna Nováková – 1.místo v kat. starší žákyně  

           Nikola Schützová – 2.místo v kat. mladší žákyně  

           Karel Mifka – 2.místo v kat. starší žáci  

           Jan Kohout – 4.místo v kat.starší žáci 

Dne 18.5. pořádala RC ASPV Mělník závod „Medvědí stezka“ (orientační závod dvojic 

s plněním úkolů na stanovištích) v areálu zámeckého parku ve Veltrusích. Závodů jsme se opět 

zúčastnili a dosáhli výborných výsledků: 

          Karel Mifka + Jan Kohout – 2. místo v kat.starší žáci 

          Kristýna Nováková + Nikola Schützová – 2. místo v kat.starší žákyně- 

          Vojtěch Valerián + Jan Imlauf – 4.místo v kat. starší žáci   

          Kohoutová Jiřina (v doprovodu otce) – 4. místo v kat. předškoláků 

Dne 25.5. pořádala Středočeská krajská ASPV Benešov krajské kolo Medvědí stezky, které se konalo v rekreačním středisku 

Blaník u Louňovic pod Blaníkem. Závodu se zúčastnily a výborně umístily: 

          Kristýna Nováková + Nikola Schützová - 2. místo v kat. starší žákyně. 

 

Všem závodníkům děkuji za skvělou reprezentaci a blahopřeji k vítězství. 

oooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Na neděli 2.6.2013 jsme měli připravený program dětského 

sportovního odpoledne, které jsme však museli kvůli hodně 

ošklivému počasí  úplně zrušit.  

 Náhradní termín 23.6. se dle mého názoru vyvedl. Počasí 

vyšlo a program až na drobný nedostatek vyšel dle plánu. Děti 

soutěžily s elánem. Po soutěžích děti dostaly odměny a sladkosti a 

program završilo dovádění v pěně. 

 Poděkování ode mne patří sponzorům: panu Vítu Hrodkovi 

za ukázky ovládání bagru, panu Milanu Tomanovi za zajištění 

skákacího hradu, paní Anně Mňukové za perníkové medaile, panu 

Václavu Krpejšovi za projížďky koňským povozem, psovodům 

z Polerad za poučné a zajímavé ukázky, co umí cvičení psi, 

zárybským baráčníkům za zajištění občerstvení, Lence a Jiřímu Nechodomovým za malování obličejů. Dále děkuji sboru 

dobrovolných hasičů a všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na organizaci. Podařilo se vám připravit dětem velice pěkné a 

zábavné sportovní odpoledne.      

Děkuji                                                                                                            Tomáš Mach 

                                                                                                                                     předseda TJ  Sokol Záryby                                                               

                   

 



 

Záplavy v Zárybech 

    V červnu postihly  Českou republiku záplavy. Vydatně pršelo na celém území Čech a Moravy skoro celý 

týden. Díky tomu se zvedly hladiny všech potoků a zároveň i všech řek, nejhůře na tom byli lidé v povodí 

Vltavy a Labe. Povodním se nevyhnuly ani Záryby, i když jiným způsobem, než v okolních vesnicích.  

Hladina Labe se sice zvedla o metr, ale v obci dělala větší problém voda stékající z rozlehlých polí u vesnice. 

Byli jsme proto dne 2.6.2013 povoláni k zásahu. Vyjeli jsme s hasicí technikou zkontrolovat strouhu u 

Herclíků, vše bylo v pořádku, ale zjistili jsme, že u Kabíčků na statku stoupá nebezpečně voda. Proto po 

zhodnocení dané situace jsme začali odčerpávat vodu z pozemku okolo stájí, obkládat stáje pytli s pískem a prokopávat odtokové 

kanály. Hladina ze začátku vůbec neklesala, a to díky vydatnému dešti. Postupem času a díky šikovnosti místních hasičů začala 

voda pomalu klesat. Když velitel zásahu uznal, že stav už není nadále kritický, začali jsme uklízet vybavení a chystat se na odjezd. 

Bohužel, voda z polí zatopila místní zemědělské družstvo a začala ohrožovat přilehlé rodinné stavby. Proto jsme okamžitě vyjeli 

pomoci odčerpávat vodu z areálu ZD. Na místě jsme zjistili, že strouhy okolo místních pozemků byly až po okraj plné vody a 

hrozilo jejich vylití. Proto jsme museli nejdříve odčerpat vodu ze strouhy a následně vodu z družstva. Byla to dlouhá a namáhavá 

práce. Po několika hodinách marného úsilí jsme zjistili, že zde sami už nic nezmůžeme, a tak jsme jenom čekali do večerních 

hodin, jestli nebudeme muset vystěhovat některé budovy. Nic takového se ale naštěstí nestalo. 

   Následující den jsme ještě museli vykopat s pomocí pana Hrodka novou strouhu, aby voda mohla odtékat i jinou cestou. Po 

dvoudenním úsilí sice voda krátkodobě vítězila, ale na druhou stranu prověřila připravenost naší jednotky pomáhat a chránit 

majetky našich spoluobčanů. Za což patří všem poděkování.  

                                                                                                                                   Bc. Michal Kutílek 

                                             

   Pomoc při povodních v Obříství  /foto je umístěno na titulní stránce/ 

Jako již, dá se říct tradičně, i letos přišla povodeň. V letošním roce nemilosrdná voda zatopila obce v našem blízkém 

okolí. Naše vesnička měla štěstí a kromě vody z polí se nám letos vyhnula a tak jsme je rozhodli přiložit ruku k dílu jinde. Starosta 

Záryb Petr Mašek obvolal zatopené sousedy a naši pomoc si vyžádali v Obříství v části Dušníky. Na toto místo do soboty nikdo 

jiný než naše jednotka nepřijel. Následovali nás kolegové HZS až z Vysočiny. Zřejmě i proto, že zatopená část nebyla tolik 

medializována jako například Zálezlice. A jak to vše probíhalo? V pátek odpoledne jsme se sešli u hasičárny a vyrazili v podstatě 

do neznáma. Nikdo z nás si nedokázal představit, co nás čeká a co budeme dělat a jak na nás budou lidé reagovat. A co nás na 

místě čekalo? V prvé řadě bláto, stres a beznaděj. Při příjezdu do Obříství se nás ujal jeden z místních dobrovolných hasičů, které 

mají v  obci pouze čtyři. Byli jsme posláni do již zmíněné části obce Dušníky, kde ráno opadla voda a mohlo se začít s  úklidem 

baráků. Velkým překvapením pro nás bylo, že místní, kteří měli štěstí a voda je nezasáhla, nepřišli pomoci svým sousedům, ba 

naopak, měli nemístné poznámky. Naší hlavní náplní práce bylo vyklízení všech věcí, které voda poškodila. Když byly všechny 

místnosti prázdné, přišla na řadu vapka a košťata. Naši práci přerušila tma, takže jsme vyrazili směr domov s tím, že druhý den se 

vrátíme a budeme pokračovat. V sobotu ráno jsme vyzvedli od Pavla Brejchy čisticí prostředky, košťata, mopy, rukavice atd., 

které nakoupil a my jsme je jeho jménem v postižené obci předali. Po příjezdu jsme navázali na práci z předešlého dne. Když byly 

všechny čtyři baráky, které jsme měli na starosti vyklizené a vyčištěné, naše práce byla pro tentokrát u konce.  Nakonec by bylo 

na místě poděkovat SDH Záryby, i když je fakt, že díků od zaplavených občanů jsme slyšeli spousty. Přesto ještě jednou 

děkujeme, a to zejména Pavlu Krtkovi, Bohumilu Cincibusovi, Václavu Podskalskému, Petru Bačovi, Václavu Záhorovi, Pavlu 

Škantovi, Bohumilu Říhovi, Mirku Blanárovi, Michalu Chaloupkovi, Davidu Francovi, Lukáši Jelínkovi, Honzovi Janurovi a 

v neposlední řadě i již zmíněnému Pavlu Brejchovi.  

                                                                                                                             

 Za SDH Záryby Eliška Štembergová 

 

Výzva pro děti, které již chodí do základní školy 

     Na podzim po prázdninách vám nabízíme možnost zapsat se do nového zájmového kroužku „Soptíci“. Je to kroužek 

pro malé hasiče. Pokud se chceš stát malým hasičem : napiš své jméno na papír a připiš, do které chodíš třídy. Tento papír 

vhoď do dopisní schránky u místní mateřské školy. Všem zájemcům bude včas oznámeno místo a datum prvního setkání. 

Na všechny zájemce se těší budoucí vedoucí kroužku Radky Blanárové (mladší a starší) za SDH Záryby. 

 



 

Oddíl kopané – mladší žáci 

 Dne 15.6.2013 se družstvo mladších žáků zúčastnilo fotbalového turnaje v Postřížíně. Za účasti pěti 

mužstev postupně zvítězili nad Lobkovicemi, Postřižínem „B“, Postřižínem „A“ a naposled s Velkým 

Borkem hráli o první místo v turnaji. 

Za touhou vyhrát tento turnaj kluci bojovali s vypětím všech sil a ve velmi vyrovnaném utkání ke konci dali 

rozhodující gól, který znamenal vítězství našich hráčů. 

Po skončení zápasu udělali hráči uprostřed hřiště kruh, projevili neskutečnou hrdost a jásali radostí. 

Všichni hráli velice dobře a obrovskou odměnou jim byl pohár za vítězství. 

Pro mužstvo to byl poslední zápas této sezóny a pomyslně takzvanou třešničkou na dortu a tečkou za jarní 

sezónou, ve které mužstvo z deseti mistrovských zápasů jen jeden prohrálo a v ostatních zvítězilo. 

Docházkou jak na tréninky, tak na zápasy, kterých se v hojném počtu zúčastňovali, by mělo být příkladem 

pro mužstvo dospělých a to i předvedenou hrou, která se divákům a rodičům kluků musela líbit. 

                                                                                              

 Trenér Mikšovský Vladimír   

 

 

 



Záryby se představují 

Nový seriál bude postupně přinášet portréty klíčových osobností a spolků, které působí v naší obci. Jeho první díl představuje 

starostu Záryb a dva členy zastupitelstva: nejmladší,  teprve sedmadvacetiletou zastupitelku a taky jejího služebně nejstaršího 

kolegu. Příjemné čtení! 

Petr Mašek (39) 

Starostou Záryb je od roku 2006 (za stranu Občané Záryb a Martinova). Absolvent Střední zemědělské školy v Brandýse nad 

Labem - obor agronom - pracoval nejprve jako skladník, později jako správce areálu a vedoucí provozu ve firmě Viator&Vektor 

ČR. Zárybský rodák býval aktivním fotbalistou a závodně střílel ze vzduchovky. Je vášnivý houbař, má dvě děti. 

Vaše druhé funkční období se pomalu chýlí ke konci. Baví vás to ještě po tolika letech? 

To víte, že baví. I když mě místní lidé občas rozhodí a někdy i dost znechutí. 

Starostou jste se poprvé stal ve 32 letech. Jak vás to tehdy napadlo? 

Do té doby jsem byl čtyři roky v zastupitelstvu obce, takže jsem měl představu, co to obnáší. Taky jsem byl o dost mladší než předešlý starosta. 

Viděl jsem, co všechno by šlo dělat líp, třeba co se týká čerpání dotací nebo toho, jak obec vypadá. 

Jak vypadá normální starostův den? 

Ráno nikdy nevím, co mě čeká. V kanceláři vyřídím e-maily, pak mám pochůzky, jedu na katastr a podobně, prostě běžná agenda. Klidně se ale 

může stát jako dnes, že se tu náhle objeví kontrola na dotace a já honem sháním potřebné podklady. 

Co má vlastně starosta v popisu práce? 

Stará se o vzhled a majetek obce. Reprezentuje ji navenek. Zabývá se ale taky spoustou nepříjemností - řeším stížnosti, udání a sousedské spory. 

Nebo se v nich snažím lidem alespoň poradit. 

Zajímá vůbec místní lidi lokální politika? 

Aspoň někoho určitě. To je vidět na veřejném zasedání zastupitelstva, kolik lidí přijde do hospody. Třeba v Brandýse chodí na schůze tak šest 

lidí. Navíc jsou to šťouralové, co napadají už rozhodnuté věci. Tady jdou lidi víc k věci. Ano, řeší i drby a klepy, ale většinou se ptají na 

smysluplné záležitosti kolem fungování obce. Dřív jsme měli na zárybském webu taky internetovou diskuzi. Ale byla anonymní, lidi si jen 

nadávali. Zvrhlo se to a já jsem ji musel zrušit. 

Jak starostování změnilo váš život? 

Člověk se uzavře do sebe. Dřív jsem spolu s rodinou denně venčil psy, teď už to nedělám. Lidé mě neustále zastavovali, pozdě večer i v neděli, a 

každá vycházka se protáhla o hodinu. To bych si mohl dovolit sám, ale ne když jdu s dvěma malými dětmi, co chvilku nepostojí. Býval jsem 

taky hodně aktivní na veřejnosti a ve spolcích. Kdekomu se ale nelíbilo, že jsem předsedou Sokola, a tak jsem i na tohle rezignoval. 

Litoval jste někdy, že jste se stal starostou? 

Zatím ne. A to ani poté, co jsem musel vypovídat na policii. Někdo nahlásil na protikorupční lince, že beru úplatky. Šlo o nákup dost drahého 

traktoru a já jsem policistům vysvětlil, že o nákupech čehokoliv může obec rozhodovat sama, pokud to udělá v rámci zákona. 

Budete příští rok kandidovat na starostu? 

Budu. Nosím v hlavě ještě hodně věcí, které chci udělat. Až se postaví čistička odpadních vod, budu chtít opravit silnice a chodníky, postavit 

lávku přes Labe, případně rozšířit školu a podporovat spolky. To je dost i na deset funčních období. 

Z čeho to chcete zaplatit? Podle finančních výkazů mají Záryby ročně k dispozici asi osm milionů. Teď sice nejsou 

zadlužené, ale to by se mohlo brzo změnit. 

Je pravda, že se s čističkou zadlužíme. Školku jsme zaplatili ze svého a na tohle už nemáme. Obec si vezme zhruba desetimilionový úvěr, který 

bude splácet asi deset let. Čistička si částečně na sebe vydělá, možná dostaneme i nějakou dotaci, ale určitě nás čekají dva tři hubené roky. Obec 

má v záloze ještě vlastní stavební pozemky, které může rozprodat a získat za ně zhruba 6,5 milionů korun. Navíc nám v dohledné době přibude 

dvě stě obyvatel. Díky tomu přitečou do rozpočtu každý rok dva miliony navíc. 

Právě na to se chci zeptat: Záryby čeká obrovské rozšiřování.U lesa směrem na Don se začne stavět přes čtyřicet nových 

domů. Váhal jste, než jste to podepsal? 

Neváhal. Nebude to jako v Bášti, kde vyrostlo šedesát typizovaných domků. Tohle je individuální výstavba, každý dům bude 

vypadat jinak.Vznikne ucelená lokalita, kam se bude zajíždět jen jednou silnicí, zbytek obce to dopravně nezatíží. Teď ale životní 

prostředí smetlo regulační plán. Stromy kolem pozemků jsou moc vysoké, takže se parcely musí posunout dál od lesa. Plány se 

budou překreslovat asi tři čtvrtě roku. Pak se pozemky zasíťují a rozprodají. Stavět by se mohlo začít asi tak za dva nebo tři roky. 



pokračování z předchozí strany 

Milada Bacovská (27) 

Nejmladší zastupitelka v obci byla zvolena za stranu Občané Záryb a Martinova v roce 2010. Zárybská rodačka pracuje v pražské 

firmě jako účetní. Je členkou místního Sboru dobrovolných hasičů a má dvouletého syna. 

Do zastupitelstva jsi se dostala ve čtyřiadvaceti letech. To nebývá úplně běžné. 

Poprvé jsem kandidovala už v roce 2006, to mi bylo dvacet. Ale nedostala jsem se do zastupitelstva. To až o čtyři roky později. 

Jak tě to vůbec napadlo? 

Oslovil mě Petr Mašek, současný starosta, že zakládá novou stranu. Přišlo mi to jako dobrý nápad, i když jsem se o místní politiku do té doby 

příliš nezajímala. 

Mladá holka dorazí na první schůzi ostřílených zastupitelů a má hlasovat třeba o kanalizaci. Neumím si to představit, jak 

to probíhalo?  

Úplně první zasedání si už nepamatuju. Ale je pravda, že jsem přišla na schůzi, kde se projednávaly třeba plány na školku nebo prodej pozemků, 

a já jsem se musela rychle dostat do obrazu. Hodně mi pomáhali starší zastupitelé i starosta. Snažili se mi všechno dopodrobna vysvělit, 

ukazovali mi katastrální mapy a říkali, o co jde. 

Co přesně máš v zastupitelstvu na starosti? 

Sedím ve finančním výboru, který hlídá účetní výkazy školy a školky, kontroluje označení výherních automatů a podobné věci. Taky jsem 

předsedkyní kontrolního výboru a členkou sociální, školské a kulturní komise. 

Jaké je teď nejdůležitější téma v obci, kterým se zastupitelé zabývají? 

Bezpochyby čistička odpadních vod. Záryby ji nutně potřebují. Kostelec už nechce připojovat další domácnosti, protože kapacita jejich čističky 

je na maximu. Musíme si proto postavit vlastní. Problém bude s penězi, musíme někde sehnat deset milionů. 

Jiří Kutílek (55) 

V zárybském zastupitelstvu je nepřetržitě už dvacet dva let (za KSČM). Většinu té doby v něm strávil jako místostarosta. Absolvent 

České zemědělské univerzity v Praze pracoval v několika firmách v oblasti logistiky a obchodu. Vášnivý turista a rockový 

fanoušek trénoval deset let fotbalisty-žáky. Je ženatý a má dvě děti. 

Víc než dvě desetiletí sedíte v zastupitelstvu obce. V čem se za ta léta Záryby změnily? 

Hlavní změny přišly teprve v posledních pěti nebo sedmi letech. Mění se územní plán a obec se rozrůstá o stovky obyvatel. Postavili jsme 

kanalizaci, vodovod, školku, máme novou cyklostezku, proběhla i větší rekonstrukce školy. 

Přistěhoval jste se sem v 80. letech ze Staré Boleslavi. Udělal byste to znova? 

Je tu dobré společenské vyžití, funguje tady pět spolků, třeba Sokol, hasiči nebo myslivci. K tomu připočtěte koupání, les a fakt, že je to 

neprůjezdná obec. Na to, že leží tak blízko Prahy, je v ní velký klid. Teď se tu otevřel i obchod, autobusové spojení taky není špatné. Takže toho 

nelituju, udělal bych to nejspíš zase. 

Každý, kdo přijede do Záryb, spatří jako první věc ošklivé trosky JZD. Bude to takhle už navěky?  

Když družstvo zrušilo živočišnou výrobu, stavby zůstaly opuštěné. Částečně je skoupili nebo zrestituovali soukromníci, ale ti nemají peníze na 

jejich opravu. Zbyl nám tady smutný pomník z dob socializmu a nevypadá to, že by se v dohledné době na tom něco změnilo. Ale jinak myslím, 

že se celkový vzhled obce o hodně zlepšil. Lidé opravují fasády, udržují trávníky kolem domů, už to není šedivá vesnice jako kdysi. 

A taky se hodně staví. 

Územní plán se za poslední léta měnil dvakrát. Poprvé jsme uvolnili asi osmdesát stavebních pozemků. Jenže ty se ještě nestihly zastavět a přišla 

další vlna územních změn. Obec si měla víc pohlídat, co se zastaví a jak to bude nakonec vypadat. 

Tomu nešlo zabránit? 

Byl to kompromis. Myslím, že tomu nejhoršímu jsme zabránili. Ovšem několik lidí chtělo prodejem parcel jenom vydělat. A nezáleželo jim na 

tom, co se na těch pozemcích postaví, a hlavně kdy. Uplynulo deset let a stále na nich nic nestojí. Taky se trochu obávám nově vznikajících 

čtvrtí. Nejsem si jistý, že ti, co se nedávno přistěhovali, půjdou třeba do Sokola. Radši bych, aby tu stavěli místní lidé. Takoví, co se zapojí i do 

sportovního a společenského života v obci. 

V zastupitelstvu jste za komunistickou stranu. Jak vidíte její budoucnost tady v obci? Půjdete za ni příští rok do voleb? 

Určitě bych znova rád kandidoval. Ale členská základna KSČM v Zárybech stárne a já si nejsem jistý, jestli dáme dohromady kandidátku. Takže 

pokud by to šlo, přidal bych se k jinému volebnímu uskupení.                                                            Jana Dresselová 



 

Poděkování                                                                                                                                                                            

Děkujeme panu starostovi Petru Maškovi, panu Vítu Hrodkovi a dobrovolným hasičům za pomoc při povodni.  

                                                                                                                                Vlasta Hroudová a Zdeněk Noll. 

  

       
         Děkujeme panu starostovi Petru Maškovi a členům hasičského sboru za pomoc při 

prvním povodňovém zatopení zahrady na začátku května, které ohrožovalo domek a 

zároveň chceme poděkovat panu Vítu Hrodkovi za velkou pomoc při druhém 

povodňovém zatopení. Děkujeme všem za nelehkou celodenní práci.  

 

                                                                                               Eduard Školák a Simona Kučerová  

 

 

/////////////////////////////////////////////////////// 

 

Velikonoční hledání 

 

jména pro smutného králíčka se sice posunulo kvůli počasí až na 19.4., zato tentokrát vyšlo na 200 %. Pozvány 

byly nejmladší děti ze Sokola se svými rodiči a kamarády. Prošly zárybským lesem a plnily sportovní úkoly tak dobře, že 

ze získaných písmen jim vzniklo jméno králíčka. Všichni dostali diplom s malou odměnou. 

Můžeme se těšit na další procházku lesem na podzim.                                                               

                                                                                                                                                             Alena Štemberová 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA    

     V měsíci červnu,  červenci a srpnu  oslavili a  oslaví své významné životní jubileum.   

        50 roků                                                                     14.6. Milan Schindler 

 

        60 roků                                                                     27.7. Hana Štamfestová     

                                                                                          15.8.Miroslav Šindelář 

         

        65 roků                                                                     19.7. Libuše Rychnovská 

                                                                                          30.7.Bohumil Machota 

                                                                                          15.8.Miloslav Mňuk  

                                                                                           

        70 roků                                                                     10.6. Antonín Carmine 

                                                                                          10.8. Jaroslav Skořepa 

                                                                                          12.8. Přemysl Šimůnek                                                                                                                                                                                                                                                 

    

   75 roků                                                                     15.7. Libuše Nováková 

    

    83 roků                                                                     1.7. Věnceslav Štembera 

                                                                                      6.7.Marie Bukovská  

                                                                                      

   88 roků                                                                     18.7. Vlasta Machotová 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

 



 

 

NAROZENÍ   MIMINEK 

V měsíci květnu se manželům Miluši a Tomášovi Mečířovým narodil syn Lukáš. 

V měsíci květnu se rodičům Janě Somerauerové a Miroslavovi Znamenáčkovi narodil syn Ondřej. 

V měsíci květnu se manželům Kláře a Martinovi Rejškovým narodila dcera Ema. 

V měsíci červnu se manželům Kláře a Martinovi Brůžovým narodil syn  Vojtěch.  

V měsíci červnu se manželům Petře a Bohumilovi Říhovým se narodila dcera Patricie.  

V měsíci červnu se manželům Tereze a Ondřejovi Ročkovým narodil syn Vojtěch. 

V měsíci červnu se rodičům Jitce Schützové a Antonínovi Slánskému narodil syn Antonín. 

Malému Lukáškovi,  Ondrovi,  Emičce , dvěma Vojtíškům,  Pátě, Toníčkovi  a jejich rodičům přejeme hodně 

radosti a lásky. 

======================================================================================== 

ÚMRTÍ 

   

   

          Victor Hugo : „ ……jemu byl vzorem dub, jenž v bouři hrdě stojí a praskne, neohne se však.“ Dne 27.dubna 2013  

odešel od všeho, co měl rád, pan Jaroslav Veverka. Bylo mu 65 let. Zůstaly jen vzpomínky. 

          

          Pan Jaroslav Černý, podle jehož jména jsme si zvykli určovat uličku, ve které dlouhá léta bydlil, zemřel 6.května 2013. 

I v 75 letech byl zaníceným členem místního mysliveckého sdružení, kterému věnoval mnoho let svého života. Svým náhlým 

odchodem zarmoutil svou rodinu, sousedy a kamarády. Čest jeho památce!   

 

       Paní Květoslava Štefanová bydlila v naší obci jen krátce, ale přesto si získala oblibu u sousedů, v jejichž blízkosti žila. 

Jistě by svou vlídností získala i další přátele, kdyby jí osud neurčil tak krátký život. Zemřela v pouhý 52 letech. Cítíme 

s opuštěnou rodinou. 

 

      Paní Štefanie Křenová zemřela v 83 letech 9.června 2013. Mohli jsme jí potkávat na cestě ke hřbitovu, kam jezdila za 

vzpomínkami na své nejmilejší, kteří odešli dříve, než ona.  Poznali by jste jí podle kola, které  by mohlo upoutat sběratele.  

Měla totiž ještě zadní kolo chráněné barevnou síťkou, aby se sukně cyklistky nezaplétaly mezi dráty. Odešla maminka dětí, 

které už mají svá nová hnízda. Nezapomeneme  stejně jako ony. 

 

======================================================================================== 

PODĚKOVÁNÍ 

 

 Děkujeme spoluobčanům za hojnou účast na posledním rozloučení s panem Jaroslavem Černým.  

Rovněž děkujeme za projevy soustrasti a za květinové dary.          

                                                                                                    Zarmoucená rodina 

 

========================================================================== 

    Zpravodaj    vydává    obec   Záryby  5 x ročně,  IČ 00237361,  sídlo  Záryby 147  (zapsán do   evidence  periodického 

   tisku  MK ČR E 10063).  Řídí redakční  rada – vedoucí p. Petr Mašek. Tento výtisk vychází  dne 26.6.2013. 

       


